
UCHWAŁA NR XLI/242/2023 
RADY GMINY KRASNOSIELC 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy parkowi w Krasnosielcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40)  Rada Gminy Krasnosielc,  uchwala co następuje: 

§ 1. Nadać nazwę „Park im. Braci Warner”  - parkowi usytuowanemu w granicach działek nr 121/2 
z obrębu geodezyjnego Krasnosielc przy ulicy Rynek, jak oznaczono na załączniku graficznym do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewa Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C52BAF70-F274-4BC9-BB41-DE131D6A1A35. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C52BAF70-F274-4BC9-BB41-DE131D6A1A35. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Dotyczy nadania nazwy Park im. Braci Warner parkowi znajdującemu się w centrum Krasnosielca 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 
ustawy nie stanowią inaczej. 
 
3. Uzasadnienie merytoryczne: 
Park w Krasnosielcu przyległy jest do istotnych gminnych budynków użyteczności publicznej: Urzędu 
Gminy i Gminnego Ośrodka Kultury, znajdujących się w samym centrum miejscowości. Naprzeciw 
znajduje się Publiczna Biblioteka Samorządowa oraz Posterunek Policji. 
W Krasnosielcu urodził się Benjamin Warner (prawdopodobnie pierwotnie nosił nazwisko Wonsal), ojciec 
współzałożycieli światowej sławy wytwórni filmowej Warner Bros., braci: Hirsza Harry’ego, Abrahama 
Alberta i Samuela Sama, którzy także (pod koniec XIX wieku) urodzili się w Krasnosielcu. Dotychczas w 
Krasnosielcu nie ma miejsca, które w jakikolwiek sposób akcentowałoby pochodzenie tej znanej na całym 
świecie rodziny. Park jest doskonałym miejscem do uczynienia tego ze względu na bliską lokalizację mi.in. 
instytucji kultury. Ponadto w tym roku przypada 100 rocznica powstania wytwórni filmowej Warner Bros. 
dlatego warto utrwalić w pamięci mieszkańców pochodzenie ich założycieli. 
 
4. Ocena skutków prawnych: 
Uchwała nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu gminy. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C52BAF70-F274-4BC9-BB41-DE131D6A1A35. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



